



Утверждаю-

2014г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Установка и оборудование площадки для физкультурно-оздоровительных занятий для населения (в рамках благоустройства территории) по адресу:  
 на г.Иваново, ул.Академическая, д.12 и ул.Калинцева, д.9(один двор),  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

300,000 тыс.руб.

Составлена 2000-2кв.2014г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0,52	2836,83	2679,65	12,20	1475	75	1393	7	18,08	9
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		144,98	221,91	--			115		17,35	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	126,07	1,150	144,98	1,000	144,98	75,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2143,72	1,250	2679,65	1,000	2679,65		1393,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1966,19	1,250	2457,74	1,000	2457,74		1278,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	177,53	1,250	221,91	1,000	221,91		115,00		12,79	
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20			6,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		468,89			244					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		296,27			154					
		Сметная стоимость					1873					
2	408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний	57,2	59,45	--	59,45	3401	--	--	3401	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	59,45	1,000	59,45	1,000	59,45			3401,00		
3	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж опорных стоек прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,32	2626,65	2413,84	--	841	68	772	--	24,95	8
		100 столбов		212,81	190,22	--			61		15,17	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	0,700	212,81	1,000	212,81	68,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	0,700	2413,84	1,000	2413,84		772,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	0,700	2223,63	1,000	2223,63		711,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	0,700	190,22	1,000	190,22		61,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		326,45			104					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		291,19			93					
		Сметная стоимость					1038					
4	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка опорных стоек прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,32	4893,15	4310,44	233,10	1566	112	1379	75	40,99	13
		100 столбов		349,61	339,68	--			109		27,09	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	112,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		1379,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		1270,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		109,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			75,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		558,32			179					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		498,01			159					
		Сметная стоимость					1904					
5	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	2,0288	600,00	--	600,00	1217	--	--	1217	--	--
		м3		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			1217,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	09-08-002-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	(Демонтаж арматуры жесткости d=8мм-280м сквозь сетку с привариванием ее к металлическим столбам примен. Устройство барьеров безопасности плоских с креплением на кронштейнах	2,8 100 м	92,01 50,51	41,50 15,51	-- --	258	141	116 43	--	5,92 1,34	17 4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	72,16	0,700	50,51	1,000	50,51	141,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	59,29	0,700	41,50	1,000	41,50		116,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,13	0,700	25,99	1,000	25,99		73,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,16	0,700	15,51	1,000	15,51		43,00		11,57	
		Стоимость материалов	67,84	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		53,48			150					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		47,70			134					
		Сметная стоимость					542					
7	09-03-012-12 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Монтаж опорных стоек наращиванием до 3м	0,41 1 т конструкций	531,75 67,98	342,43 37,39	121,34 --	218	28	140 15	50	7,58 2,61	3 1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	59,11	1,150	67,98	1,000	67,98	28,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	273,94	1,250	342,43	1,000	342,43		140,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	244,03	1,250	305,04	1,000	305,04		125,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	29,91	1,250	37,39	1,000	37,39		15,00		14,33	
		Стоимость материалов	121,34	1,000	121,34	1,000	121,34			50,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		85,34			35					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		76,13			31					
		Сметная стоимость					284					
8	прайс	Труба профильная 80х80ммх3 L 50м	0,36 т	4189,17 --	-- --	4189,17 --	1508	-- --	-- --	1508	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4189,17	1,000	4189,17	1,000	4189,17			1508,00		
9	прайс	Труба профильная 90х90ммх3 L 6м (для наращивания опорных труб 80х80)	0,05 т	4189,17 --	-- --	4189,17 --	209	-- --	-- --	209	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4189,17	1,000	4189,17	1,000	4189,17			209,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	38-01-003-04 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление решеток ограждения (Арматура d=10мм L=460м; Труба профильная 40x20ммx2 L=180м; Уголок 50x50x4 L=320м )	1,8	7738,63	396,22	6188,01	13930	2078	713	11139	120,00	216
		1 т конструкций	1154,40	15,20	--	--	--	--	27	--	1,34	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1154,40	1,000	1154,40	1,000	1154,40	2078,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	396,22	1,000	396,22	1,000	396,22		713,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	381,02	1,000	381,02	1,000	381,02		686,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,20	1,000	15,20	1,000	15,20		27,00		11,34	
		Стоимость материалов	6188,01	1,000	6188,01	1,000	6188,01			11138,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66%		771,94			1389					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		760,24			1368					
		Сметная стоимость					16687					
11	09-08-002-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Монтаж металло-конструкций решеток .Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м	4,2	98,36	28,61	--	413	293	120	--	8,18	34
		10 панелей	69,75	8,26	--	--	--	--	35	--	0,71	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	60,65	1,150	69,75	1,000	69,75	293,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,89	1,250	28,61	1,000	28,61		120,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	16,28	1,250	20,35	1,000	20,35		85,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,61	1,250	8,26	1,000	8,26		35,00		11,63	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86,4% (=90x0,96)		67,40			283					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		56,36			237					
		Сметная стоимость					933					
12	38-01-003-04 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление улавливателя (Уголок 50x50x4 L=100м; Арматура d=8мм L=136м)	0,39	7738,63	396,22	6188,01	3018	450	155	2413	120,00	47
		1 т конструкций	1154,40	15,20	--	--	--	--	6	--	1,34	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1154,40	1,000	1154,40	1,000	1154,40	450,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	396,22	1,000	396,22	1,000	396,22		155,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	381,02	1,000	381,02	1,000	381,02		149,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,20	1,000	15,20	1,000	15,20		6,00		11,34	
		Стоимость материалов	6188,01	1,000	6188,01	1,000	6188,01			2413,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66%		771,94			301					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		760,24			296					
		Сметная стоимость					3615					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	09-08-002-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Монтаж улавливателя примен. Устройство барьеров безопасности плоских с креплением на кронштейнах	0,35 100 м	224,93 82,98	74,11 27,70	67,84 --	79	29	26 10	24	9,73 2,39	3 1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	72,16	1,150	82,98	1,000	82,98	29,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	59,29	1,250	74,11	1,000	74,11		26,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,13	1,250	46,41	1,000	46,41		16,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	22,16	1,250	27,70	1,000	27,70		10,00		11,59	
		Стоимость материалов	67,84	1,000	67,84	1,000	67,84			24,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		89,65			31					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		79,97			28					
		Сметная стоимость					138					
14	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж калиток из готовых металлических решетчатых панелей	0,1 10 калиток	31,66 19,76	11,90 2,28	-- --	3	2	1 --	--	2,32 0,20	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	0,700	19,76	1,000	19,76	2,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	0,700	11,90	1,000	11,90		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	0,700	9,63	1,000	9,63		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	0,700	2,28	1,000	2,28		--		11,40	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		17,85			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		15,92			2					
		Сметная стоимость					7					
15	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство калиток	0,1 10 калиток	53,71 32,46	21,25 4,06	-- --	5	3	2 --	--	3,81 0,35	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	1,150	32,46	1,000	32,46	3,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	1,250	21,25	1,000	21,25		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	1,250	17,19	1,000	17,19		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	1,250	4,06	1,000	4,06		--		11,60	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		29,59			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		26,39			3					
		Сметная стоимость					11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	38-01-003-04 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление металлического полотна калитки(Уголок 50х50х4 L= 4,6м)	0,025	7738,63	396,22	6188,01	193	29	10	154	120,00	3
		1 т конструкций	1154,40	15,20	--	--	--	--	--	--	1,34	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1154,40	1,000	1154,40	1,000	1154,40	29,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	396,22	1,000	396,22	1,000	396,22		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	381,02	1,000	381,02	1,000	381,02		10,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,20	1,000	15,20	1,000	15,20		--		11,34	
		Стоимость материалов	6188,01	1,000	6188,01	1,000	6188,01			155,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66%		771,94			19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		760,24			19					
		Сметная стоимость					231					
17	10-01-012-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обшивка калитки фанерой применит.Обшивка каркасных стен плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм	0,0132	1491,65	56,88	1261,36	20	2	1	17	21,05	--
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	173,41	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,6	150,79	1,150	173,41	1,000	173,41	2,00			8,24	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,50	1,250	56,88	1,000	56,88		1,00			
		Стоимость материалов	1261,36	1,000	1261,36	1,000	1261,36			17,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		184,16			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		92,86			1					
		Сметная стоимость					23					
18	101-0684 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	0,001353	-12000,00	--	-12000,00	-16	--	--	-16	--	--
		1000 м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-12000,00	1,000	-12000,00	1,000	-12000,00			-16,00		
19	прайс	Фанера (16 мм)	1,353	50,02	--	50,02	68	--	--	68	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	50,02	1,000	50,02	1,000	50,02			68,00		
20	15-04-024-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений дверных проемов	0,027	899,04	4,75	534,96	24	10	--	14	41,11	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	359,33	0,18	--	--	--	--	--	--	0,01	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	312,46	1,150	359,33	1,000	359,33	10,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,80	1,250	4,75	1,000	4,75					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3,66	1,250	4,58	1,000	4,58					
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18					
		Стоимость материалов	534,96	1,000	534,96	1,000	534,96				18,00	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		339,73			9			14,00		
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		168,07			5					
		Сметная стоимость					38					
21	46-05-008-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт турников и скамеек примен.Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	0,02	1117,75	256,30	84,00	22	16	5	1	84,69	2
		1 т металлоконструкций	777,45		--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	777,45	1,000	777,45	1,000	777,45	16,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	256,30	1,000	256,30	1,000	256,30		5,00			
		Стоимость материалов	84,00	1,000	84,00	1,000	84,00			2,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		769,68			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		462,58			9					
		Сметная стоимость					46					
22	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,8345	279,54	11,79	202,72	233	54	10	169	6,11	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности	65,03	0,13	--	--					0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	54,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		10,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		10,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13					
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			169,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		52,78			44					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		38,77			32					
		Сметная стоимость					309					
23	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,8345	1202,65	3,66	474,96	1004	604	3	397	81,72	68
		100 м2 окрашиваемой поверхности	724,03	0,18	--	--					0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	604,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		3,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18				18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			396,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		684,37			571					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		338,57			283					
		Сметная стоимость					1858					
24	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,64	279,54	11,79	202,72	179	42	8	129	6,11	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	42,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13				13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			130,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		52,78			34					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		38,77			25					
		Сметная стоимость					238					
25	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	0,64	1202,65	3,66	474,96	770	463	2	305	81,72	52
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	463,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18				18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			304,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		684,37			438					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		338,57			217					
		Сметная стоимость					1425					
26	62-2-1 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Простая масляная окраска ранее окрашенных бортов из фанеры без подготовки с расчисткой старой краски до 10%										
		100 м2 окрашиваемой поверхности	1,5	376,57	8,36	235,24	565	199	13	353	15,39	23
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	132,97	1,000	132,97	1,000	132,97	199,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	235,24	1,000	235,24	1,000	235,24			353,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		107,46			161					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		67,16			101					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	57-8-3 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость Замена сидений из досок на металлических лавочках прим. Смена простильных дощатых полов с полной сменой досок	0,018 100 м2 пола	5584,57 502,15	75,71 6,35	5006,71 --	101	9	1	91	62,07	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	502,15	1,000	502,15	1,000	502,15	9,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	75,71	1,000	75,71	1,000	75,71		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	69,36	1,000	69,36	1,000	69,36		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,35	1,000	6,35	1,000	6,35				13,51	
		Стоимость материалов	5006,71	1,000	5006,71	1,000	5006,71			90,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		406,80			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		345,78			6					
		Сметная стоимость					114					
28	15-04-024-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска замененных досок сидений лавочек прим. Простая окраска масляными составами по дереву полов	0,018 100 м2 окрашиваемой поверхности	803,61 241,03	4,75 0,18	557,83 --	14	4	--	10	27,58	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	209,59	1,150	241,03	1,000	241,03	4,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,80	1,250	4,75	1,000	4,75		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3,66	1,250	4,58	1,000	4,58		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--			
		Стоимость материалов	557,83	1,000	557,83	1,000	557,83			10,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		227,94			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		112,76			2					
		Сметная стоимость					20					
29	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж стойки баскетбольной прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,02 100 столбов	2626,65 212,81	2413,84 190,22	-- --	53	4	48	--	24,95	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	0,700	212,81	1,000	212,81	4,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	0,700	2413,84	1,000	2413,84		48,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	0,700	2223,63	1,000	2223,63		44,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	0,700	190,22	1,000	190,22		4,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		326,45			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		291,19			6					
		Сметная стоимость					66					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка стойки баскетбольной прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,02 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	98	7	86 7	5	40,99	1 1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	7,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		86,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		7,00			
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			5,00	12,54	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72.25% (=85x0,85)		498,01			10					
		Сметная стоимость					119					
31	401-0083 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,1268 м3	600,00 --	-- --	600,00 --	76	--	-- --	76	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			76,00		
32	47-01-109-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обрезка крон деревьев под естественный вид с автогидроподъемника	8 1 дерево	44,38 7,04	37,34 3,32	-- --	355	56	299 27	--	0,68 0,33	5 3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	7,04	1,000	7,04	1,000	7,04	56,00			10,35	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,34	1,000	37,34	1,000	37,34		299,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	34,02	1,000	34,02	1,000	34,02		272,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,32	1,000	3,32	1,000	3,32		27,00		10,06	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103,5% (=115x0,9)		10,72			86					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 76,5% (=90x0,85)		7,93			63					
		Сметная стоимость					504					
33	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка рукохода двойного "Пирамида"(6x1,2x2,3) прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,07 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	343	24	302 24	17	40,99	3 2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	24,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		302,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		278,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		24,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			16,00		



		II										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			39					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			35					
		Сметная стоимость					417					
34	401-0083 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,4438 м3	600,00	--	600,00	266	--	--	266	--	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
35	прайс	Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			266,00		
		Рукоход двойной "Пирамида"(6x1,2x2,3)										
I			шт	--	--	--	5979	--	--	5979	--	--
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5978,94	1,000	5978,94	1,000	5978,94			5979,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				38486	4805	5607	28074	521	
			руб.						486		40	
	Стоимость монтажных работ -		руб.				17141					
	Материалы -		руб.				13706					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				98					
	Всего оплата труда -		руб.					2591				
	Накладные расходы -		руб.									
	Сметная прибыль -		руб.				1710					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				1684					
	Нормативная трудоемкость -		руб.				20535					
	Сметная заработная плата -		чел.-ч								269	
	Стоимость общестроительных работ -		руб.					2591				
	Материалы -		руб.				17470					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				1491					
	Всего оплата труда -		руб.				11					
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.					1680				
	Местные и неучтенные материалы		руб.				7748					
	Транспортные расходы -		руб.				4960					
	Накладные расходы -		руб.				1268					
	Сметная прибыль -		руб.				1616					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				898					
	Нормативная трудоемкость -		руб.				19984					
	Сметная заработная плата -		чел.-ч								184	
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.					1680				
	Материалы -		руб.				3875					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				169					
	Всего оплата труда -		руб.				1					
	Накладные расходы -		руб.					1020				
	Сметная прибыль -		руб.				844					
			руб.				737					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				5456					
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
Сметная заработная плата -		руб.					1020				108
Итого по смете:		руб.				45975					
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									561
Сметная заработная плата -		руб.					5291				
Пересчет итогов в цены на г.											
Оплата труда осн. рабочих		4805	x 5,53			26572					
Затраты на экспл. машин		5606	x 5,53			31001					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)		486	x 5,53					2688			
Стоимость материальных ресурсов		28075	x 5,53			155255					
Итого прямых затрат						212828					
Накладные расходы в текущих ценах		4170	x 5,53	x 1,0		23060					
Сметная прибыль в текущих ценах		3318	x 5,53	x 1,0		18349					
ИТОГО в ценах на г.						254237					
Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				45763					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						300000					

Составил

*Е.А. Борискина*

Борискина Е.А.



МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>Вот</i>	19.06.14
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Зах</i>	19.06.14
Начальник отдела технического надзора		